МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ А.К. ПЕРЕВАЛОВА

 БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 28.01.2025 г.                                                                                            № 109

пос. Центральный

Об обеспечении информационной безопасности при  проведении итогового
собеседования по русскому языку в  МБОУ СОШ №20 в 2025 году

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4

апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования», приказом МОН и МП КК от 17 января 2024 года № 81 «Об

утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по

русскому языку в Краснодарском крае», приказом начальника управления

образования администрации муниципального образования Белоглинский район от

29.01.2025 г. № 01-07/26,  в целях обеспечения информационной безопасности

при подготовке и проведении итогового собеседования по русскому языку в  2025

году, п р и к а з ы в а ю :

1.Техническому специалисту проведения итогового собеседования Куркину

Д.Н.

1.1. обеспечить техническую готовность ППЭ ИС для проведения и

проверки итогового собеседования;

1.2. обеспечить наличие видеонаблюдения при проведении ИС;

1.3. обеспечить   ведение персональной аудиозаписи каждого участника

итогового собеседования в течение проведения итогового собеседования в

аудитории.

1.4. после завершения итогового собеседования внести результаты ответов

каждого участника, используя ведомость учета и протоколы экспертов по

оцениванию  в специализированную форму в ЛК технического специалиста ОО.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

ответственному организатору проведения итогового собеседования Жировой

Л.С.:

2.1. обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав

комиссии по проведению итогового собеседования и комиссии по проверке

итогового собеседования;

2.2. под подпись информировать специалистов, привлекаемых к

проведению и проверке итогового собеседования, о действующих федеральных

документах, регламентирующих организацию и проведение итогового

собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования в

Краснодарском крае;

2.3. под подпись информировать участников итогового собеседования и их

родителей (законных представителей)о правилах поведения при проведении ИС, о

местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения

итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового

собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о

результатах итогового собеседования, полученных участниками итогового

собеседования;

2.4. совместно с техническим специалистом Куркиным Д.Н. получить КИМ

итогового собеседования от РЦОИ и обеспечить информационную безопасность

при получении КИМ;

2.5.организовать проведение итогового собеседования в соответствии с

установленными требованиями Порядка;

2.6. обеспечить проведение итогового собеседования в условиях,

соответствующих требованиям санитарно- эпидемиологических правил и

нормативов;

2.7.обеспечить условия проведения итогового собеседования для

участников с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

и инвалидов;

        2.8. организовать  проверку и оценивание ответов участников ИС по схеме

№3: проверка ответов каждого участника итогового собеседования

осуществляется одновременно в двух аудиториях: в первой-экспертом,

непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям по

системе «зачет»/«незачет» , во второй - проверка экспертом осуществляется после

окончания проведения итогового собеседования в соответствии с критериями по

аудиозаписям ответов. При этом, при необходимости, возможно повторное

прослушивание и оценивание записи ответов отдельных участников.

         3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 20                                                                      К.Н.Комов